МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                       ПРОЕКТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

-- февраля 2013 г.                               село  Новицкое                                            №

О внесении в Муниципальную программу «О профилактике террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового  пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения   Партизанского муниципального района на 2011 -2015 годы», утверждённую  решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 18 от 28 февраля 2011 года
В соответствии с подпунктом 7.1 пункта 7 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 7.1 пункта 7 статьи 9 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести Муниципальную программу «О профилактике террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового  пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения                                                     Партизанского муниципального района на 2011 -2015 годы», утверждённую  решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 18 от 28 февраля 2011 года следующие изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий по профилактике террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового  пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции:

«ПЛАН
мероприятий по профилактике террористических угроз и

мерах по обеспечению антитеррористической защищенности

 мест массового пребывания людей в населенных пунктах

 Новицкого сельского поселения на 2011-2015 годы
	№п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Источник финансирования

	Финансовые затраты

(тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	I. Организационные и пропагандистские мероприятия обеспечению выполнения Программы

	1.
	Организация и проведение  заседаний Антитеррорис-

тической комиссии при администрации Новицкого сельского поселения  по вопросам профилактики терроризма и экстемизма на территории поселения

	Администрация  Новицкого  СП, члены

Антитеррористической комиссии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на преду- преждение экстремистс-

кой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способс твующих осуществлению экстремистской деятельности на  территории  поселения
	Администрация Новицкого  СП

Антитеррористическая комиссия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение мероприятий ( тематические вечера, диспуты, лекции, беседы, спортивные праздники, акции) для детей и молодежи по профилактике терроризма и экстремизма
	МБУК и БО Новицкого СП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Осуществление в установ- ленном порядке комисси- онных  обследований чердачных и подвальных помещений, объектов жизнеобеспечения.

По результатам - разработка мер по улучшению их   антитеррористической   защищенности.

	Члены Антитеррористической комиссий, руководители предприятий, учреждений, участковые уполномоченные инспектора
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Организация работы учреждения культуры , направленных на формирование в подростковой среде атмосферы нетерпимости к экстремисским проявлениям, уважительного отношения к гражданам других национальностей и различных религиозных взглядов, а также профилактических десед о противоправности и недопустимости ложных звонков об актах терроризма и чрезвычайных происшествиях.
	МБУК и БО Новицкого СП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Администрация

Новицкого  СП

Антитеррористическая комиссия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	1.
	Приобретение комплектов плакатов   по вопросам профилактики терроризма и экстремизма

	Администрация

Новицкого СП
	Бюджет

Новицкого СП
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	2.
	Выявление в ходе прове -дения профилактических и иных мероприятий несовершеннолетних, употребляющих наркотики, токсические вещества, спиртные напит ки, информирование заин- тересованных служб, при- нятие мер .

	Участковые уполномоченные инспектора, МБУК и БО Новицкого СП, общественные формирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Обход территорий Новицкого сельского поселения на предмет выявления фактов нанесения на сооружения, многоэтажные дома, расположенные на территории поселения нацистской атрибутики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой. Последующая передача указанных материалов в правоохранительные органы.
	Администрация  Новицкого СП, общественные формирования

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Направление в адрес прокуратуры информации о поступивших в администрацию Новицкого сельского поселения уведомлений от граждан о создании и начале деятельности религиозных групп.
	Администрация  Новицкого СП

	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Обеспечение работы кружков  для  детей и подростков при каждом  Доме Культуры

	МБУК и БО Новицкого СП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Организация и проведение спортивных соревнований детей и молодежи сельского поселения

	Администрация

Новицкого СП

МБУК и БО Новицкого СП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Изготовление и распространение печатных листовок, памяток среди населения по профилактике терроризма и экстремизма

	Администрация

Новицкого СП
	Бюджет

Новицкого СП
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	8.
	Оборудование стендов и плакатов с наглядной агитацией по профилактике терроризма и экстремизма

	Администрация

Новицкого СП
	Бюджет Новицкого СП
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	9.
	Проведение бесед с населением по предотвращению терроризма и экстремизма

	Администрация

Новицкого СП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Проведение бесед, лекций, классных часов с молодежью поселения Тема:«Терроризм и экстремизм – всеобщее зло»
	МБУК и БО Новицкого СП, МКОУ СОШ

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	12
	12
	12
	12
	12
	60

Примечание:

1.План мероприятий по профилактике террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2011-2015 годы                                               подлежит корректировке и внесению дополнений с определением порядка и источников финансирования практических мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму.»
          2. Настоящее решение вступает с момента обнародования.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                    А.В. Зражевский